
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d'o'o

ZENICA
Direktor Predpzeca

tl-L'
Broj:'105- 15.016t20 HH'T I

Zenica, 28.1 2.2020. god i ne

Na osnovu clana 32. i 6lana 64., stav 1., ta6ka (b), dlana 70' stav 'l'' 3' i 6' Zakona o javnim nabavkama

(,,stuzbeni gtasnik eiH,: broi lo^+1, n, Fi"poirfiu Komisije.-za nanavtu broj: 501-15'014-1/20 HH od

2g.12.2020. godine, a u sxtiou sa dlanom ia. i zl. statuta Javnog preduzeia <Vodovod i kanalizacija>'

direktor Javnog preduieca <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponucla6a

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa.preporukom.zadodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:

501-15.015/20 HH od 28.12.2020. goOine-; p;siuplu dodjele okvirnog sporazuma za nabavku dijelova za

radne masine LOT 2- dijelovi za rovokopae" nia*" cuterpillar i piirrvata"se preporuka Komisije za nabavke da

se okvirni sporazum zaklju0i sa ponuda0em:

ADS'PROMET d'o'o' Zenica

kao najbolje ocijenjenom ponudadu,.prema ponudi protokolisaloj pod brojem: 501-13.923120 od 20.11.2020.

g;di"", za'ponudenu cijenu od 13'391,12 KIV' bez uradunatog PDV-a'

il
prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu ADS-PRONIET d'o'o zenica' u

skladu Ja elanorngB'Zakona o javnim nabavkama' 
,,,

Za izvr*enje ove odluke zaduZule se Komisija za nabavke, SluZba za kadrovske i opSte poslove te

Komercijalna i Finansiiska sluZba u preduze6u 
lV

ova odluka stupa na Snagu danom dono.enja i dostavlja se svim ponudadima [o[:u u.estvoval| u postupku

javne nabavt<e, sfroOno elJnu Zt. stav 2. Zi1i,i^o javnim nabavkama (,,S1' glasnik BiH" broj 39114')'

ova odluka objavit ce se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudadima koji

su udestvovali u postupku javne nabavke'

ObrazloZenje

postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne.nabavke broj: '105-13.,118/20 BS

od 03.1 1.2o2o.godine. Javna nabavka l"- prorLo"na [utem konkirentskog zahtjeva sa zakljucivanjem

okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci'

ProcijenjenavrijednostjavnenabavkebezuradunatogPDV-aje13.000,00KI\I.

Dana 04.1 1.2020.godine na portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci

nrol,-+gg-Z-f -SS7 -i-7 8120 objavljena je i tenderska dokumentacija'

poziv zapreuzimanje tenderske dokumentacije broj: 406-13'118-2t20 BS od 04'11'2020' godine upucen je

sljede6im Ponudadima:

1. ADS-PROMET d'o.o. Zenica

2. DRR Auto d.o.o. Kiseljak

3. ENEJ B&E d'o.o. Sarajevo

4. KA TIRE BH d.o.o. Sarajevo

5. Tehnodiesel d.o.o. Zivinice

6. Teknoxgroupp BH d.o'o' Sarajevo

7. Union Comerce Co d'o.o' Zenica



U prilogu lzvjestaja o radu Komisije dostavlja se lzvjestaj o-preuzimanju tenderske dokumentaciie od strane

ponudJea preuzei sa portala javnih nabavki dana 03.1 2.2020. godine u 07:42 sali.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 20.1 I .2020. godine do 13:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d'o.o' Zenica zaprimljene su tri

ponude u zatvorenoj koverti, i to:

1. KA TIRE d.o.o. Sarajevo

2. BEGPROM d.o.o. Kalesija

3. ADS-PRONIET d.o.o. Zenica.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 105-4.040/20 BS od23.03.2020.godine'

Komisija za nabavku je dana 28.12.2020. godine direktoru preduzeca dostavila lzvjestaj o radu broj:

501-15.01 4t2o od2s.1i.2o2o. godine ipreporlku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 501-15.014-1120 od

28.12.2O2O.godine u postupku Olletora zaradne ma5ine LOT 2- dijelovi za rovokopade marke Caterpillar '

U postupku, prema lzvjeStaju o radu Komisije, utvrdeno je da je:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 7 (sedam) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju ispravku tenderske dokumentacije sa

Portala javnih nabavki.

Dana,20.11.2O2O. godine u'14:00 sati, Komisija je izvrSila otvaranje pristiglih ponuda u skladu sa clanom 63'

Zakonao javnim na6avkama (Sl. glasnik BiH, broj: ggl14), sadinivsi o tome Zapisnik o otvaranju ponuda.

Uvidom u prilo2enu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406-13.118-1120 BS od 03.11'2020' godine -
Nabavka d'iletova za radne masine LOT 2 - dijelovi za rovokopad marke Catarpillar, a tokom preliminarnog

pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj:

Z,giq),idlanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90114)'

;e naSla osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponudena cijena ponudada ADS PROTVET d.o'o' Zenica

neprirodno niska.

Dana,09.12.2020. godine dopisom broj: 501-13.929-1120 BS ugovorni organ je ponudadu ADS-PRo|\IET d.o.o.

Zenij,a uputio Zahtjev za objaSnjenje ponude obzirom da je ponuda ovog ponudada niZa za 50% od prosjedne

cijene preostalih prihvatljivih ponuda.

Dana, 14.12.2020. godine ponudad ADS-PROMET d.o.o. Zenica je dopisom protokolisanim pod brojem:

501-14.g62120 dostavio obrazlozenje cijene ponude navodeci da je niihova ponuda realna i da nije neprirodno

niska, argumentirajuei to primjerima cijena 6 proizvoda, po kojlma su isporudili robu po konkurentskom zahtjevu

broj 71g-'tsooz-zti8, odnosno po radunima br 75119 od 19.12. 2019. godine., 74119 od 13.11.2019. godine i

7311g od 30.10.201g. godine., isticu6i da su ponudene cijene identidne cijenama iz navedenog ranijeg

konkurentskog zahtjeva. Ugovorni organ je dato obrazloZenje prihvatio.

Dana, 09.,1 2.2020. godine dopisom broj: 501-15.922-1t20 BS ugovorni organ je.ponudadu BEGPROM d'o'o'

t<atesila uputio Zahtjev za prihvatanje iipravke radunske gre5ke. Naime, pregledom Aneksa 1 - Obrazac za

cijenu'ponude Komiiija je konstatovila racunsku gre5ku ilozastavku redni broj 2.7.koja umjesto 1.330,00Ktu

bez pDV-a, treba da iznosi 5.320,00 Kt\I bez fDV-a. Obzirom na naprijed navedeno mijenja se i ukupna

vrijednost ponude te ista umjesto 35.700,96 KM bez PDV-a iznosi 41'020,96 KIV bez PDV-a'

Dana, 15.12.2020. godine ponudad BEGPROM d.o.o. Kalesija je dopisom protokolisanim pod brojem:

501-14.925120 dostavio saglasnost na ispravku radunske gre5ke'

ponudaci su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnicki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ, shodno

odredbi e1.4. pravilnika o nadinu koristenja e-aukcije zakazao e-aukciju 2adan17.12.2020. godine, u terminu od

'11:00 sati.

Ponude ponudaca, prije podetka e-aukcije su:

1. ADS-PROMET d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od'13'391,12 KIV bez PDV-a

2. KA TIRE BH d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 28'000,00 Klt/ bez PDV-a

3. BEGpROM d.o.o. Kalesija, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 41.020,96 KIV bez PDV-a

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.



U e-aukciji ponudadi nisu mijenjali iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:

1. ADS-pROMET d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 13.391 ,12KM bez PDV-a

2. KA TIRE BH d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 28.000,00 Ktr/ bez PDV-a

3. BEGpROM d.o.o. Kalesija, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 41.020,96 KIVI bez PDV-a

Nakon odrzane e-aukcije Komisija je konstatovala da u postupku za nabavku dijelova za radne masine - Lor 2

nabavka dijetova za rovokopade'mirke Caterpillar cijene sve tri dostavljene ponyle prelaze iznos od '13'000,00

Ktvl, koliko iznosi procijenlena vrijednost iz oo'tuke o pokretanju postupka broj: 105-13118120 BS od 03'11'2020'

godine.

podnosilac zahtjeva za predmetnu nabavku se u vezi sa naprijed navedenim Upravi ugovornog organa,obratio

preporu1om za prihvatanje najpovoljnije ponude, sa obrazloZenjem da je procijenjena vrijednost odredena na

bazi ponuda od'ranijih gooinr.'ooziiom oa je najpovoljnija ponuda neznatno veca od procijenjene vrijednosti i

da se radi o dijelovima Za odraavanju radnih masina t<oie su svakodnevno na terenu i bez kojih bi snabdijevanje

pitkom vodom i odvodnjom otpadnih voda bilo nezimislivo i da ponudena cijena nije znadajno ve6a od

predvidene, podnosilac zahllev'a predlaze da se zakljudi okvirni sporazum sa dobavljacem dijelova u cilju

normalnog odrZavanja radnih maSina.

pristigle ponude, od kojih je najniza ponuda 13.39'1,'12 KM neznatno visa od predvideneje za ovaj postupak

prinvfttliva izrazloga sto s-e radi o odrzavanju radnih masina koje su svakodnevno na terenu izbog kojih bih

snabdjevanje pitkom vodom iodvodnjom otpadnih voda bilo nezamislivo.

Uprava ugovornog organa je dala saglasnost na navedeni prijedlog'

polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,

Komisija je ocijenila, prema utvrdenom t<riteriju ,,najniZa cijena", prihvatljivih ponuda/ponudada kako slijedi:

i . ADS-pROMET d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1 3.391 ,12 KIvl bez PDV-a

2. KA TIRE BH d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 28.000,00 KtV bez PDV-a

3. BEGpROM d.o.o. Kalesija, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 41.020,96 KM bez PDV-a

te dala preporuku da se okvirni sporazum na period od 12 mjeseci zakljudi sa najuspje5nijim ponudadem

ADS-PROMET d.o.o. Zenica.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,

primjenom 6lana 32. i dlana 64., stav t., ta6t<a (b). Zikona o javnim nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu'

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
protiv ove Odluke moZe se izjaviti halba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke'

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudadu
1 x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za ekon. i Pravne Posl
1 x Pom.dir.za tehn.Posl.
1 x Pom.dir. za razvoii inv.
1 x Komercijalna sluZba
1 x Tehnidka sluZba
1 x Sekretar Komisije
3 x elanovima Komisije
l xala

D KTOR

\

i6 Emir, dipl.ing.grad

ZENICA
2

.o*


